关于举办学院第三届模拟面试大赛的通知
各二级学院团委：
为切实提升在校学生求职面试技巧，强化择业意识，挖掘个人求职优势，帮助学生掌握实用求职技能，进一步提高简历制作质量与面试通过率，增强就业核心竞争力，营造重视就业、积极备战求职的校园氛围，实现“以赛促学、以赛促练”的育人目标，学院决定举办第三届模拟面试大赛。现将有关事项通知如下：
一、竞赛主题
启航青春 职面未来
二、参赛对象
全体在校学生
三、竞赛安排
（一）赛制设置
本次竞赛分为初赛、决赛两级选拔机制，均采用线下形式，个人赛制。
（二）竞赛时间
1.初赛：各二级学院组织宣传、报名及选拔，可结合专业特点设定内容，择优推荐5名选手晋级决赛，于2025年12月31日下班前完成推荐材料报送；
2.决赛：2026年1月7日下午举行校级决赛，地点另行通知，比赛结果通过校园官网公示。
四、参赛要求
1.信息真实：个人信息及简历内容需真实有效，严禁虚构教育、实践经历等关键信息，造假者取消参赛资格；
2.材料规范：简历自行设计，格式清晰、内容完整，决赛现场需提交纸质版简历。
五、竞赛报名
[bookmark: _GoBack]1.报名方式：参赛学生向所在二级学院团委提交报名信息及个人求职简历，由二级学院团委统一汇总；各二级学院团委需提交《学院第三届模拟面试大赛选手汇总表》（附件2）发送至指定邮箱，邮件主题注明“XX学院第三届模拟面试大赛推荐材料”。
2.联系方式：
联系人：韩向军
电话：18955242899    报送邮箱：tw@ahdy.edu.cn
六、奖项设定
本次竞赛按照D类比赛设置奖项，设一等奖、二等奖、三等奖若干名，奖项依据《安徽电子信息职业技术学院技能竞赛管理办法（修订）》（院办〔2025〕18号）执行。
附件
1.学院第三届模拟面试大赛竞赛规程
2.学院第三届模拟面试大赛选手汇总表
院团委
2025年12月22日

附件1：
学院第三届模拟面试大赛竞赛规程
一、赛项名称
学院第三届模拟面试大赛
二、竞赛宗旨
为切实提升在校学生求职面试技巧，强化择业意识，挖掘个人求职优势，帮助学生掌握实用求职技能，进一步提高简历制作质量与面试通过率，增强就业核心竞争力，营造重视就业、积极备战求职的校园氛围，实现“以赛促学、以赛促练”的育人目标。
三、参赛对象
全体在校学生
四、竞赛实施细则
（1） 赛制设置
本次竞赛分为初赛、决赛两级选拔机制，均采用线下形式，个人赛制。
（2） 竞赛时间
1.初赛：各二级学院组织宣传、报名及选拔，可结合专业特点设定内容，择优推荐5名选手晋级决赛，于2025年12月31日下班前完成推荐材料报送；
2.决赛：2026年1月7日下午举行校级决赛，地点另行通知，比赛结果通过校园官网公示。
（3） 参赛要求
1.信息真实：个人信息及简历内容需真实有效，严禁虚构教育、实践经历等关键信息，造假者取消参赛资格；
2.材料规范：简历自行设计，格式清晰、内容完整，决赛现场需提交纸质版简历。
（4） 竞赛报名
1.报名方式：参赛学生向所在二级学院团委提交报名信息及个人求职简历，由二级学院团委统一汇总；各二级学院团委需提交《学院第三届模拟面试大赛选手汇总表》（附件2）发送至指定邮箱，邮件主题注明“XX学院第三届模拟面试大赛推荐材料”。
2.联系方式：
联系人：韩向军
电话：18955242899    报送邮箱：tw@ahdy.edu.cn
（5） 评审标准
1.简历质量（15分）：格式规范（5分）、内容完整（5分）、亮点突出（5分）；
2.面试表现（45分）：语言表达（15分）、逻辑思维（10分）、应变能力（10分）、仪容仪表（10分）；
3.职业规划（30分）：目标清晰（10分）、路径可行（10分）、与专业/岗位匹配（10分）；
4.综合素质（10分）：职业素养（5分）、沟通礼仪（5分）。
（6） 纪律要求
1.参赛选手需按时参加比赛，迟到15分钟以上视为弃赛；
2.严禁简历造假、现场作弊等违规行为，一经发现立即取消参赛资格及成绩。
（7） 奖项设置
本次竞赛按照D类比赛设置奖项，设一等奖、二等奖、三等奖若干名，奖项依据《安徽电子信息职业技术学院技能竞赛管理办法（修订）》（院办〔2025〕18号）执行。
院团委
2025年12月22日

附件2：
	学院第三届模拟面试大赛选手汇总表

	序号
	学院名称
	姓名
	性别
	民族
	政治面貌
	年级专业
（例：2024级跨境电子商务）
	手机号码
	指导老师
（1人）
	备注

	1

	2

	3

	4

	5